
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc ia  d i  Ba r i  

 

SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 107 del 03/10/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 767 

 Del 07/11/2017 

 
OGGETTO: Opera pubblica “Manutenzione straordinaria, efficientamento energetico, 
eliminazione delle barriere architettoniche ed adeguamento a norme in materia di agibilità 
ed igiene della Scuola Elementare “Andrea Angiulli” in via Carlo Poerio” adeguato alle 
prescrizioni della Task Force ed ai dispositivi del D. Lgs. 50/2016- Avviso pubblico Piano 
Regionale Triennale di Edilizia Scolastica 2015-2017.” CUP G26J15001440002. 
Affidamento incarico per il Supporto al Responsabile Unico del Procedimento 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE il Comune di Castellana Grotte è risultato destinatario di un finanziamento a 
valere Piano Regionale Triennale di Edilizia Scolastica 2015-2017 per l’esecuzione della 
“Manutenzione straordinaria, efficientamento energetico, eliminazione delle barriere 
architettoniche ed adeguamento a norme in materia di agibilità ed igiene della Scuola 
Elementare “Andrea Angiulli” in via Carlo Poerio” adeguato alle prescrizioni della Task 
Force ed ai dispositivi del D. Lgs. 50/2016”, importo complessivo di progetto € 700.000,00; 
 

CHE con determina n. 93 dell’11.09.2017 è stato nominato l’arch. Antonio DIMASI 
nuovo RUP dell’opera pubblica “Manutenzione straordinaria, efficientamento energetico, 
eliminazione delle barriere architettoniche ed adeguamento a norme in materia di agibilità 
ed igiene della Scuola Elementare “Andrea Angiulli” in via Carlo Poerio” adeguato alle 
prescrizioni della Task Force ed ai dispositivi del D. Lgs. 50/2016” - CUP 
G26J15001440002; 

 
CHE la struttura tecnica del Comune di Castellana Grotte ha necessità, stante la 

complessità dell’opera in oggetto, di nominare un Supporto al Responsabile Unico del 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Procedimento per l’opera pubblica “Manutenzione straordinaria, efficientamento 
energetico, eliminazione delle barriere architettoniche ed adeguamento a norme in materia 
di agibilità ed igiene della Scuola Elementare “Andrea Angiulli” in via Carlo Poerio” 
adeguato alle prescrizioni della Task Force ed ai dispositivi del D. Lgs. 50/2016” atteso 
che le risorse tecniche comunali del Settore VI LL.PP. risultano essere sotto organico ed 
in considerazione dei gravosi compiti ordinari da svolgere da parte del medesimo U.T.C.; 

 
RILEVATO che tra i dipendenti in organico al Comune di Castellana Grotte, Settore 

VII Manutenzioni, risulta essere inquadrato come Istruttore Tecnico il geom. Rosa 
COLETTA; 
 

VISTA la disponibilità all’esecuzione del predetto incarico da parte del geom. Rosa 
Coletta; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
dei servizi; 

VISTI tutti gli atti innanzi citati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

DETERMINA 
 

1. DI AFFIDARE al geom. Rosa COLETTA, Istruttore Tecnico in organico al Comune 
di Castellana Grotte presso il Settore VII Manutenzioni l’incarico di Supporto al 
Responsabile Unico del Procedimento per l’opera pubblica “Manutenzione 
straordinaria, efficientamento energetico, eliminazione delle barriere architettoniche 
ed adeguamento a norme in materia di agibilità ed igiene della Scuola Elementare 
“Andrea Angiulli” in via Carlo Poerio” adeguato alle prescrizioni della Task Force ed 
ai dispositivi del D. Lgs. 50/2016”; 
 

2.  DI TRASMETTERE copia della presente determinazione: 
- al geom. Rosa Coletta; 
- all’arch. Antonio Dimasi; 
- al Settore IV, finanziario, per gli adempimenti consequenziali; 
- alla Regione Puglia, a mezzo PEC: 

apq.istruzione_llpp.regione@pec.rupar.puglia.it; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

              Il Redattore 

                   PM 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE VI  

AD INTERIM 
f.to Geom. Onofrio SIMONE 

 
__________________________ 

 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 
 
 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1689 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 07/11/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




